
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 120 del 03/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA IMPRESA ECOLOGICA BUSSO 
SEBASTIANO S.R.L. PER LA INSTALLAZIONE GRATUITA DI UN PALCO IN PIAZZA 
DUCA DEGLI ABRUZZI A MARINA DI RAGUSA DAL 06/08/2018 AL 18/09/2018. 

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso
che l’Amministrazione Comunale,  nell’ambito dei  suoi  più generali  obbiettivi  strategici,  per agevolare lo  
svolgimento di attività e spettacoli intende procedere, così come negli anni precedenti ad installare un palco  
a Marina di Ragusa  per gli spettacoli organizzati in Agosto per allietare i cittadini e turisti presenti a Marina  
di Ragusa ; 
Che la situazione attuale di Gestione Provvisoria del Bilancio non consente di poter effettuare spese al di  
fuori di quanto previsto dall’art. 163 del D. Lgs. 267/00;
Che  per tale motivazione è stato predisposto un bando pubblicato dal 20al 30 luglio 2018 con il quale si  
rendeva noto a eventuali  operatori interessati della possibilità di offrire in modalità del tutto gratuita il  
noleggio di un palco di mt. 8x10 per il periodo estivo 2018;
Atteso che alla data del 30/07/2018 nessuna offerta è stata presentata;
Preso atto che in data 01/08/2018 alle ore 10.00 , come risulta dalla nota prot. 86658 del 02/08/2018 
dell’ufficio protocollo è pervenuta l’offerta della ditta Busso Sebastiano s.r.l. che si è dichiarata disponibile  
ad offrire quanto richiesto dal bando.
Visto l’art. 63 del codice dei contratti comma 2a consente di poter affidare direttamente un servizio qualora  
“Non sia stata presentata alcuna offerta ne alcuna domanda di partecipazione in esito all’esperimento di  
una procedura , purché le condizioni iniziali dell’appalto non sia state modificate ….”
Preso atto che sono rispettate tutte condizioni di cui al citato art. 63 comma 2a del D.Lgs. 50/ 2016 Codice 
dei Contratti;
Vista la Deliberazione consiliare n. 19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento  
di Contabilità ai sensi dell'Art. 152 del D.Lgs. 267/00;
Preso atto che con deliberazione del CC n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Pagina 1/2



programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione per il triennio 2017/2019;
Preso atto, altresì, che con deliberazione di GM n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano esecutivo  
di Gestione (PEG);
Dato atto che la presente determinazione Dirigenziale è coerente con la programmazione contenuta nelò 
DUP e nel PEG sopra richiamati;

Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del  Comune di 
Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro” ai sensi del D.lgs. 33/13; 
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai sensi dell’art. 
53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    
Considerato che la  materia  oggetto del  presente provvedimento rientra  tra  le  attribuzioni  dei  dirigenti  
indicati nell'art. 53 del vigente Regolamento d'organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente richiamate :
Affidare  per i  motivi espressi  in premessa che qui  si  intendono riportati,  ai  sensi  dell'  art.  36 
comma2a del  codice  dei  contratti  alla   Busso  Sebastiano  s.r.l.  con  sede  a  Giarratana   c.da 
Monterotondo S.P. 59  l'incarico di fornire a titolo gratuito il noleggio di un palco di mt. 10x8 in 
Piazza Duca Degli Abruzzi per il periodo dal 06/08/2018 al 18/09/2018;
Autorizzare  l’installazione del  palco, di cui al punto 1, in Piazza Duca degli Abruzzi a Marina di 
Ragusa per il  periodo dal  06/08/2018 al  18/09/2018 a condizione che lo  stesso sia  munito di 
dichiarazione di corretto montaggio rilasciato dalla ditta che esegue la installazione e di relativa 
messa a terra;
Dare  atto  che  la  presente  determinazione  dirigenziale  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
accertamento in entrata;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Dott. Salvatore Giuffrida 
del Servizio Sport e spettacolo;      
Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio 
gestione sistemi informativi del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “ trasparente” sottosezione 
“altro” ai sensi del D.Lgs N.33/1.

  

Ragusa,  06/08/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

